TERMO DE RESPONSABILIDADE (para fins de isenção)

Eu, _______________________________________________________________________, registrado (a) no Conselho Regional de Química da 8ª Região – CRQ-VIII, CRQ nº _________________________________ e inscrito (a) no C.P.F sob o nº _________________________________ em atendimento ao §4º do Art. 5º da Resolução Normativa 284/2019 do Conselho Federal de Química – CFQ, DECLARO para os devidos fins não estar auferindo qualquer fonte de renda.
Estou ciente ainda de que acaso volte a auferir qualquer fonte de renda, deverei comunicar imediatamente CRQ-VIII, sob pena da aplicação do disposto no §3º do art. 5º da Resolução Normativa 284/2019.
Aracaju/SE, _______de ______________________ de ___________.
________________________________________________
DECLARANTE